ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от                           №
 (
О

внесении изменений в п
остановлени
е
 администрации Вольского муниципального района Саратовской области от
18 ноября 2024 года
 №
245
6
 «
Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов над территорией Вольского муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, Федеральным законом от 19 марта 1997 года № 60-ФЗ «Воздушным кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации» от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ и руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района  от 15 мая 2025 года № 1232 «О внесении изменений в Постановление администрации Вольского муниципального района от 27 мая 2022 года № 993 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов над территорией Вольского муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 18 ноября 2024 года № 2456 следующие изменения:
1.1. Во всем тексте постановления слова «летательные аппараты» заменить словами «воздушные суда» в соответствующих падежах.
1.2. пункт 1 п.п. 1.1 Раздела I приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Разрешение на полет беспилотного воздушного судна с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг не требуется».
2. Раздел IV административного регламента - Контроль за исполнением административного регламента – исключить.
4. Раздел V административного регламента - Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу  его должностных лиц либо муниципальных служащих – исключить.
5. п. 14 Раздела II административного регламента – исключить.
[bookmark: _GoBack]6. абз. 1 п. 17 Раздела II административного регламента изменить и изложить в новой редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги:».
7. абз. 4 п. 9 Раздела I  административного регламента изменить и изложить в новой редакции: «Образцы заполнения заявителями бланков документов и (или) информация, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
8. абз. 6 п. 9 Раздела I  административного регламента - исключить.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                 Сафонов С.Е.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

В

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации, утвержденных постанов

лением

Правительства Российской Федера

ции от 11 марта 2010 года № 138

,

Федеральным законом от 19

марта

1997 г

ода

№ 60

-

ФЗ «Воздушным

кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06

октября 2003

года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоупр

авления

в Российской Федерации»,

Ф

едеральны

м

закон

ом

«

О

внесении изменений в

отдельные законодательные акты российской федерации

»

от

26 декабря 2024

г

ода

№

494

-

ФЗ

и руководствуясь постановлением администрации Вольского

муниципального района

от 15

мая

202

5

года

№ 12

32

«О внесении изменений

в Постановление администрации Вольского муниципального райо

на от 27

мая

2022 года №

993 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. ст. 29,

35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава

муниципального образования город Вольск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов

над территорией Вольского муниципального района, посадку (

взлет) на

площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

,

утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального

О

внесении изменений в п

остановлени

е

администрации Вольского

муниципального района Саратовской области от

18 ноября

2024 года

№

245

6

«

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов над

территорией Вольского муниципального района, посадку (взлет) на

площадки, расположенные в границах муниципального район

а,

сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

           ПРОЕКТ   АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ      от                              №                           В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного  пространства Российской Федерации, утвержденных постанов лением  Правительства Российской Федера ции от 11 марта 2010 года № 138 ,  Федеральным законом от 19   марта  1997 г ода   № 60 - ФЗ «Воздушным  кодексом Российской Федерации», Федеральным законом от 06   октября 2003  года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоупр авления  в Российской Федерации»,  Ф едеральны м   закон ом   « О   внесении изменений в  отдельные законодательные акты российской федерации »   от   26 декабря 2024  г ода   №   494 - ФЗ   и руководствуясь постановлением администрации Вольского  муниципального района    от 15  мая   202 5   года   № 12 32   «О внесении изменений  в Постановление администрации Вольского муниципального райо на от 27   мая  2022 года №   993 «О разработке и утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. ст. 29,  35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава  муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:      1 . Внести в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных  работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов  над территорией Вольского муниципального района, посадку ( взлет) на  площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о  которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» ,  утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального

О   внесении изменений в п остановлени е   администрации Вольского  муниципального района Саратовской области от  18 ноября  2024 года   №  245 6   « Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на  выполнение авиационных работ,  парашютных прыжков,  демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных  летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов над  территорией Вольского муниципального района, посадку (взлет) на  площадки, расположенные в границах муниципального район а,  сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации»